
                                                    Comune di Marigliano 
           Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   X  SETTORE    

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Rosalba Di Palma 
 

Registro  Generale n.  1252________del__06.08.2013_________ 
 

Registro  Settore  n.  149    del  24//07/2013 
 

Oggetto Liquidazione ditta “ELVES “ Manutenzione  Straordinaria  Impianto di Sollevamento 
Lausdomini. Stato Finale e Regolare Esecuzione. 
 (CIG.ZB70800E46) 
   
       
                        (x  )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: per. Ind. Saverio Sodano 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____06.08.2013______________. 

Il  Messo Comunale  
 

 
                                                                                Il RESPONSABILE SETTORE-X-LL.PP. 
                                                                                     ( Ing. Rosalba Di Palma)  

 



 

COMUNE  DI  MARIGLIANO 
(Provincia di  NAPOLI) 

SETTORE X LL.PP. SETTORE X LL.PP. 
Lavori Pubblici  Lavori Pubblici  

  
Oggetto: Liquidazione ditta “ELVES “ Manutenzione  Straordinaria  Impianto di 
Sollevamento Lausdomini. Stato Finale e Regolare Esecuzione. (CIG.ZB70800E46)
Oggetto: Liquidazione ditta “ELVES “ Manutenzione  Straordinaria  Impianto di 
Sollevamento Lausdomini. Stato Finale e Regolare Esecuzione. (CIG.ZB70800E46) 
 

 
Premesso: 
Con determinazione Settore X LL.PP. n. 215  del 20.12.2012, vennero approvati gli atti tecnici 
relativi ad interventi di manutenzione  straordinaria sull’impianto di sollevamento in località 
Lausdomini per l’importo totale di €. 25.000,00  compreso  le somme a disposizione;. 
Che con lo stesso atto determinativo i predetti lavori vennero affidati alla ditta “ ELVES” di 
Edoardo Esposito con sede alla via Somma 64 in Marigliano P.IVA  e C.F.: 06764531213, ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lg.vo n 163/2006 e s.m.i. e all’art. 14  lett. c) del vigente Regolamento 
Comunale per servizi , forniture e lavori in economia , per l’Importo di €. 20.400,00 compreso gli  
Oneri per la sicurezza oltre IVA; 
Che la somma totale di €. 25.000,00 risulta impegnata al  Cap. 1466/11  imp. n. 2135 del 
12.12.2012; 
Che i predetti atti risultano essere stati formalizzati mediante regolare stipula di Contratto; 
Considerato che i lavori sono stati correttamente eseguiti come da Certificato di Regolare 
Esecuzione emesso dal Direttore dei Lavori; 
 
Visti : 

• gli atti tecnici relativi allo Stato finale dei Lavori redatto in data 21.06.2013  dalla D.L.  e 
sottoscritti dall’Impresa senza alcuna riserva, da cui risulta un credito a favore della ditta  
ELVES  di €. 19.735,62 oltre IVA al 21% pari ad €.4.148,26 per totali €.23.901,88; 

• Il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dalla D.L. in data 11.07.2013 e sottoscritto 
dall’Impresa senza alcuna riserva, da cui risulta un credito a favore della ditta ELVES di 
Edoardo Esposito  di €. 19.735,62 oltre IVA al 21% pari ad €.4.148,26 per totali 
€.23.901,88; 

 
ACCERTATA la regolarità Contributiva  DURC emesso in data  19/07/2013 
 
VISTA la fattura n. 211 del23.07.2013 assunta al prot. al n. 17017 in data 23.07.2013, emessa dalla 
ditta ELVES di Edoardo Esposito    per €. 19.735,62 oltre IVA al 21% pari ad €.4.148,26 per totali 
€.23.901,88; 
 
VISTO il C.I.G. n. ZB70800E46 
  
VISTA la dichiarazione  ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi 
finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente DEDICATO ai pagamenti, anche in via 
non esclusiva; 
Visto l’art. 9, comma 2 del D.L. del 1/7/2009 n. 78 convertito in L. del 3/8/2009 n. 102,  che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha  l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Visti  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 



Visti gli artt.107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 
Visto il D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
 Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente trascritti ; 
 

1. di approvare  lo Stato Finale dei Lavori  relativi alla manutenzione straordinaria  
dell’impianto di Sollevamento in località Lausdomini redatto in data 21.06.2013  dalla D.L.  
e sottoscritti dall’Impresa senza alcuna riserva, da cui risulta un credito a favore della ditta  
ELVES  di €. 19.735,62 oltre IVA al 21% pari ad €.4.148,26 per totali €.23.901,88; 

 
2. di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dalla D.L. in data 11.07.2013 e 

sottoscritto dall’Impresa senza alcuna riserva, da cui risulta un credito a favore della ditta 
ELVES di Edoardo Esposito  di €. 19.735,62 oltre IVA al 21% pari ad €.4.148,26 per totali 
€.23.901,88; 

 
3. di liquidare la somma di. €.23.901,88  a fronte della fattura n.211 del 23.07.2013 assunta al 

prot. gen. in data 23.07.2013 al n. 19017, emessa dalla ditta ELVES e relativa alla 
esecuzione di manutenzione straordinaria sull’impianto di sollevamento in località 
Lausdomini; 

 
4. di provvedere all’accredito della somma totale di €.  23.901,88 tramite Bonifico Bancario 

IBAN: xxxxx; 
 
5. dare atto che la somma risulta impegnata  al  Cap. 1466/11  imp. n. 2135 del 20.12.2012; 

 
6. di trasmettere all’ufficio ragioneria e segreteria per gli adempimenti di conseguenza; 

 
                                                                                                                                                                                    
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE X - LL.PP. 
                                                                                 (Ing. Rosalba Di Palma) 


	COMUNE  DI  MARIGLIANO
	SETTORE X LL.PP.
	 DETERMINA

